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64   OD ATT FÖSTÅ

dinosaurie

En  dinosaurie  är på jakt.

gissa

 Gissa  vad som är i paketet!

• Läs orden och meningarna tillsammans.

• Hitta på en ny mening till varje ord.

skelett

Skelett kan finnas på museum.

Kapitel 6

Nu har
du 18 ord! 

WEBB
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fundera på

65

G|SSA
!

Varför har 
vi skelett, 
tror du?

WEBB
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Här är tre  skelett   .
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Vems skelett ser du här? 

 Gissa   ! 
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Det är skelettet från en fisk.
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Vems skelett ser du här? 

Gissa! 
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Det är skelettet från en ko.
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Vems skelett ser du här? 

Titta noga innan du gissar.
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Ja! Det är skelettet från en  dinosaurie   .
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Så här ser du ut!
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74   BOKSTAV OCH LJUD

• Hitta orden som börjar med ljudet n.

• Hitta fler ord där du hör ljudet n.

Hitta saker som börjar på . . . 

• Spåra och ljuda tillsammans.

WEBB

Provkapitel - Läsresan Fk läsebok



BOKSTAV OCH LJUD   75

• Hitta orden som börjar med ljudet f.

• Hitta fler ord där du hör ljudet f.

Dags att bygga ljudkedjor.

• Spåra och ljuda tillsammans.

WEBB
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Visa och berätta för en kamrat.
24    LÄSFÖSTÅELSE

Kapitel 6 G
IS

SA SKELETTET!
• I din kropp finns ett skelett.

Vad finns mer i din kropp? Rita och berätta.
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• Ringa in bokstaven Nn. • Ringa in bilden där du hör ljudet n.

Mina bilder och ord• Skriv.
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Läs för en kamrat.

Jag	

Jag	 .ser

ser

26    ODBILD

• Skriv och rita.

ser

jag är

är ser
kan

ser

kanser

ser
ser

Jag

• Ringa in ordet ser.

ser
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Mina bilder och ord

• Ringa in bokstaven Ff. • Ringa in bilden där du hör ljudet f.

Ff

• Skriv.
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Kapitel 6 – lektion 1

G
IS

SA SKELETTET!G
IS

SA S LETTET!

 Ord att förstå Läsning Läsförståelse

Ord att förstå
Läseboken s. 64 och  WEBb

  skelett  gissa   dinosaurie  

Titta på en bild i taget. Läs ordet och meningen 
gemensamt. Samtala om orden så att alla elever 
förstår vad de betyder. 
Vad är ett skelett? 
Kan ni gissa vad jag åt till frukost?  
Har ni mött en dinosaurie någon gång? 

Låt eleverna hitta på en ny mening utifrån orden, 
eller sätta in orden i en mening som du läser. 
T.ex. På Halloween ska jag klä ut mig till ett __.
Jag kan __ vad det blir till middag.  Min favorit-
leksak är en __.

Ordväskan – öva på de tre orden genom att dra 
dem till den bild och text som passar.

Läsning – Gissa skelettet!
Läseboken s. 65-73 och  WEBb

Titta på textens första sida. Vad ser ni där? 
Låt eleverna beskriva bilden. Läs textens titel. 
Vad tror ni vi kommer att läsa om i den här texten?

FUNDERA PÅ: Varför har vi skelett, tror du? 

Finns det djur som inte har skelett? Är det någon 
som brutit något ben?

Låt eleverna lyssna på hela texten. 
Vad handlade texten om? Varför tror du att 
författaren skrev den här texten? Lärde du dig 
något nytt? 

Lyssna på texten igen. 

Inläsning – lyssna på texten med eller utan 
textmarkering.

Läsförståelse
Arbetsboken s. 24 

Samtala gemensamt om vad som fi nns i våra 
kroppar, förutom skelett, innan eleverna ritar och 
berättar i sin arbetsbok. Uppmuntra eleverna att 
skriva/få hjälp att skriva, något till sin bild. Som 
avslutning kan ni titta på en bild av vad som fi nns 
inuti kroppen.

WEBb WEBb

62

Nu har
du 18 ord! 
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Bokstav och ljud – N n
Läseboken s. 74 och  WEBb

Titta på bokstaven n tillsammans. Be eleverna att 
berätta om ord och namn där bokstaven fi nns 
med. Vad heter bokstaven? Vilket ljud har boksta-
ven /n/? Säg ljudet /n/ tillsammans. Spåra hur bok-
staven skrivs, gemensamt fl era gånger. Säg gärna 
ljudet /n/ samtidigt som ni spårar.  

Prova att skriva bokstaven med stora rörelser på 
varandras ryggar. Säg i kör, som en ramsa: Bok-
staven heter n – bokstaven låter /n/.

Titta på bilderna i ramen. Låt eleverna hitta orden 
som börjar med ljudet /n/.
nål, nos, nio, napp
Säg orden tillsammans med tydligt n-ljud. 
Finns det fl er ord där vi hör ljudet /n/? 
åsna, delfi n 
Kan vi komma på fl er ord/namn där vi hör ljudet 
/n/? T.ex. nyckel, Naim, näsa, Nadja.

Bokstav och ljud 
• animation, bokstavens form och ljud
• hitta orden, begynnelseljudet
• hitta fl er ord där ljudet fi nns med

Hitta saker som börjar på ...   
Förberedelse: bokstavs kort L, S, M, R, V.
• Visa ett bokstavskort i taget. Repetera

bokstavens ljud.
• Titta er omkring. Börjar något här i rummet

på ljudet /l/? T.ex. lampa, linjal, lego.
• Dela upp eleverna i smågrupper, dela ut ett

bokstavskort per grupp och låt dem gå på
ljudjakt.

• Avsluta med att titta på vad grupperna
hittat. Lyssna tillsammans efter ljuden.

Bokstav och ljud
Arbetsboken s. 25 

Här får eleverna öva att känna igen bokstavsfor-
men, lyssna efter ljudet och skriva bokstaven, både 
versal och gemen. Som avslutning får eleverna rita 
och/eller skriva ord där de hör ljudet /n/. Låt dem 
gärna arbeta i par och dela idéer.

Läsning – Gissa skelettet!
Läseboken s. 65–73 och  WEBb

Avsluta lektionen med att läsa berättelsen tillsam-
mans genom körläsning. Använd gärna webbens 
funktion, textmarkering.

Kapitel 6 – lektion 2
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Ordbild – ser
Gemensam text

Samtala med eleverna om vad de ser. Låt dem 
använda mönstermeningen ”Jag ser …”. Använd 
några av elevernas meningar och skriv en kort 
gemensam text, gärna på webbens blädderblock. 
Ljuda när du skriver. Uppmuntra eleverna att ljuda 
med.

Jag ser en dörr.

Jag ser ett sudd.

Jag ser många bord.

Jag ser ut genom fönstret.

Jag ser mina klasskamrater.

Läs texten tillsammans samtidigt som du följer 
med under raderna.

Be eleverna att ställa sig upp. När du kommer till 
ordbilden ser sätter de sig snabbt ner. Upprepa. 
Låt några elever komma fram och ringa in ord-
bilden ser, i texten.

Skriv gärna ut den gemensamma texten från web-
bens blädderblock och låt eleverna, vid ett senare 
tillfälle, illustrera texten och läsa den för varandra. 

Ordbild – ser
Arbetsboken s. 26 

Här får eleverna hitta och ringa in ordbilden ser. 
Sedan skriver de/fyller i ordbilden ser och ritar, 
respektive skriver, något de ser. 

Ge skrivhjälp till de elever som behöver. En lapp 
att skriva av eller att du som lärare skriver före 
på raden i boken och eleven fyller i. Uppmuntra 
eleverna att använda gemena bokstäver.

Låt eleverna visa och läsa för en kamrat, vartefter 
de blir klara. 

Läsning – Gissa skelettet!
Läseboken s. 65–73 och  WEBb

Avsluta lektionen med att läsa texten tillsammans. 
Hittar ni ordbilden ser? Låt eleverna ekoläsa när 
de kommer till ser i texten.

Sätt upp ordbilden ser (kopieringsunderlag 22) på 
ordtavlan i klassrummet. 

0RDTAVLA
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Bokstav och ljud – F f
Läseboken s. 75 och  WEBb

Titta på bokstaven f tillsammans. Be eleverna att 
berätta om ord och namn där bokstaven fi nns 
med. Vad heter bokstaven? Vilket ljud har bok-
staven? Säg ljudet /f/ tillsammans. Spåra hur bok-
staven skrivs, gemensamt fl era gånger. Säg gärna 
ljudet /f/ samtidigt som ni spårar. 

Prova att skriva bokstaven med stora rörelser 
i luften. Säg i kör, som en ramsa: Bokstaven heter 
f – bokstaven låter /f/.

Titta på bilderna i ramen. Låt eleverna hitta orden 
som börjar med ljudet /f/.
fem, fi sk, fyr, fl uga
Säg orden tillsammans med tydligt f-ljud.  
Finns det fl er ord där vi hör ljudet /f/?
delfi n, elefant
Kan vi komma på fl er ord/namn där vi hör 
ljudet /f/? T.ex. fjäril, Fatima, fl äck, Frans.

Bokstav och ljud 
• animation, bokstavens form och ljud
• hitta orden, begynnelseljudet
• hitta fl er ord där ljudet fi nns med

Dags att bygga ljudkedjor 
Förberedelse: bildkort som det går att bygga 
en ljudkedja av. Sista ljudet i ordet ska 
matchas med kommande ords första ljud. 
T.ex. tak – ko – oliv – val – lås – såg – groda
– arm – måne – eld – dörr – raket
• Lägg ut alla bildkort. Välj ett kort som start

på kedjan. Säg ordet och lyssna efter sista
ljudet. Vilket bildkort passar som nästa/bör-
jar på samma ljud?

• Avsluta med att titta på hela ljudkedjan och
ljuda tillsammans.

Bokstav och ljud
Arbetsboken s. 27

Här får eleverna öva att känna igen bokstavsfor-
men, lyssna efter ljudet och skriva bokstaven, både 
versal och gemen. Som avslutning får eleverna rita 
och/eller skriva ord där de hör ljudet /f/. Låt dem 
gärna arbeta i par och dela idéer.

Läsning – Gissa skelettet!
Läseboken s. 65–73 och  WEBb

Avsluta lektionen med att läsa texten tillsammans 
genom ekoläsning. 
Varför skrev författaren den här boken, tror du? 
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Kapitel 6 – arbeta vidare

Busiga bokstäver 
Förberedelse: sätt upp alla bokstavskort 
Aa–Öö, på tavlan.   
• Börja med att sjunga alfabetssången till-

sammans.
• Be eleverna att blunda.
• Ta bort några bokstäver.
• Låt eleverna titta och berätta vilka bokstäver

som saknas.
• Variera leken med att istället byta plats på

några bokstäver.

N – nyckelpiga
Material: toarullar, färg, lim, sax, rörliga 
ögon, piprensare och kopieringsunderlag 33. 
• Måla toarullen svart och låt torka.
• Färglägg vingarna, klipp ut och klistra fast.
• Klistra fast ögon och piprensare. Ge era

nyckelpigor namn på bokstaven N.

F – fåglar
Förberedelse: färgat papper, sax och kopie-
ringsunderlag 34. Kopiera fåglarna på färgat 
papper alt. låt eleverna färglägga. 
• Klipp ut fåglarna och placera i ett fönster.

Sätt gärna upp svarta remsor av papper
som elledningar.

HEMUPPGIFT:: 

• Bokstavspåsen – kopieringsunderlag 46
• Ordbild – ser – kopieringsunderlag 52

Minnesleken
Förberedelse: ta fram 12 bildkort.
Placera ut bildkorten som en bana. 
• Dela in klassen i grupper om två till fyra

elever.
• Låt elevgrupperna gå banan. När de är klara

ska de tillsammans försöka minnas vad de
olika bildkorten föreställde. De kan berätta,
rita eller skriva sakerna de minns.

LEK 

SKAPANDE 

Sång – Alfabetet
Sjung med! 

Alfabetstavlan  – Alfabetet 
I en av väskorna fi nns alla 
bokstavspar (Aa) som vill 
bli indragna till sin plats i 
alfabetet. 

WEBB 
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